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2 Figur 2. Utdrag ur Ekonomiska kartan med 
undersökningsområdet markerat.

Sammanfattning
Östergötlands länsmuseum utförde i april 2005 en arkeologisk förundersökning 
vid Knivinge Östergård 3:8 i Vreta klosters socken, Linköpings kommun. För-
undersökningen utfördes inför anläggandet av en väg och nedläggning av VA-
ledningar in till en ny fastighet. Arbetet utfördes på uppdrag av Paul Johnsson, 
Knivinge Backgård, Vreta kloster socken. Vid förundersökningen påträffades 
inget av arkeologiskt intresse.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde en arkeologisk 
förundersökning inför anläggandet av en väg och 
nedläggning av VA-ledningar in till en ny villa inom 
fastigheten Knivinge Östergård 3:8, Vreta klosters 
socken, Linköpings kommun. Undersökningen utför-
des den 27 april 2005 efter beslut från Länsstyrelsen i 
Östergötlands län. 
 Uppdragsgivare var Paul Johansson, Knivinge 
Backgård, 590 76 Vreta Kloster, som även svarade 
för de arkeologiska kostnaderna. Ansvarig för för-
undersökningen var Viktoria Björkhager och för 
rapportarbetet svarade Viktoria Björkhager och Mats 
Magnusson.

Områdesbeskrivning
Den aktuella exploateringen genomfördes i ett om-
råde som är rikt på fornlämningar med lång konti-
nuitet. I närområdet finns flera stora gravfält varav 
RAÄ 14 är det största och det ligger nordöst om det 
aktuella området. Gravfältet utgörs av nio högar, tre 
kvadratiska stensättningar och 195 runda stensätt-
ningar (RAÄ 14). Något längre söderut ligger ytter-
ligare ett gravfält som består av högar, en kvadratisk 
stensättning och 29 runda stensättningar (RAÄ 18). 
Vid Glanstad finns ännu ett gravfält med högar, en 
domarring och runda stensättningar (RAÄ 19).
 Söder om den intilliggande Backegården finns ett 
gravfält med 27 runda eller närmast runda stensätt-
ningar samt en skålgropslokal med fyra skålgropar 
(RAÄ 12). Alldeles söder om den aktuella schakt-
sträckningen finns tre stensättningar varav den största 
har en diameter på 15 m (RAÄ 71).

Syfte
Syftet med förundersökningen var att fastställa om 
lagskyddade fornlämningar berördes av markingrep-
pen. Fornlämningar som framkom skulle dokumen-
teras avseende karaktär och omfattning samt om 
möjligt dateras. Förundersökningens resultat skulle 
kunna ligga till grund för länsstyrelsens fortsatta be-
slut i ärendet.

Frågeställningen inför schaktarbetena var som följer:

• Fanns det eventuellt ytterligare gravar inom 
schaktsträckningen?

• Fanns det boplatslämningar som kunde knytas 
till de intilliggande registrerade gravarna (RAÄ 
71)?

Metod och dokumentation
Sökschaktsgrävning genomfördes inför den planerade 
nedläggningen av VA-ledningar och anläggandet av 
en väg. Dokumentationsmaterialet i form av schakt-
beskrivning förvaras på Östergötlands länsmuseum.

Resultat och tolkning
Vid förundersökningen drogs fem schakt utmed en 
sträcka på ca 35 m. Schakten hade en längd av ca 
2-4 m och grävdes ner i undergrunden. Schakten 
utgjordes av ett ca 0,6 m tjockt lager med påförda 
massor från ett intilliggande f d skifferbrott. Under 
detta kom den ursprungliga markytan i form av ett ca 
0,1 m tjockt matjordslager och därunder vidtog steril 
morän.
 Den ursprungliga topografin var med andra ord 
kraftigt förändrad genom den stora mängd massor 
som lagts ut i området någon gång under det förra 
seklet. Det aktuella området verkar ursprungligen ha 
utgjorts av en svacka som med tiden fyllts upp till 
dagens utseende. 
 Inget av arkeologiskt intresse framkom vid för-
undersökningen varför Östergötlands länsmuseum 
ansåg att den planerade exploateringen kunde företas 
utan ytterligare arkeologiska insatser.

Referenser
Fornminnesregistret för Vreta kloster socken
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Östergötlands länsmuseum utförde i april 2005 en arkeologisk 
förundersökning vid Knivinge Östergård 3:8 i Vreta klosters 
socken, Linköpings kommun. Förundersökningen utfördes inför 
anläggandet av en väg och nedläggning av VA-ledningar in till en 
ny fastighet. Vid förundersökningen påträffades inget av arkeo-
logiskt intresse.
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